

Radsportverein Urania Delmenhorste.V. An der Riede 85, 27751 Delmenhorst

Aufnahmeantrag

für die Mitgliedschaft im Radsportverein Urania Delmenhorst e.V.

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt mit Wirkung	zum		
Name: Vorname:			
Straße/Nr.			
PLZ/Wohnort:			
Tel. Nr Geb. Datun	n:		
E-Mail:			
Mitglieder über 18 Jahre	monatlich 6,50 Euro	jährlich 78,00 Euro	
Mitglieder unter 18 Jahre	monatlich 3,00 Euro	jährlich 36,00 Euro	
Für jedes weitere Familienmitglied über 18 Jahre, wenn bereits ein Vollzahler Mitglied ist.	monatlich 3,25 Euro	jährlich 39,00 Euro	
Gemäß § 6, Abs.5 der Satzung kann der gesc	häftsführende Vorstand a	auf Antrag Beitragserleichterung gewähren	
Aufnahmegebühr	einmalig 35,00 Euro		
Ich erkenne hiermit die Satzung des Radsportverei Gleichzeitig verpflichte ich mich den jährlich fälliger Kündigungen sind bis zum 31.12. schriftlich abzuge Die Zahlung des Beitrages soll erfolgen O per Lastschrift-Einzugsverfahren du (hierzu bitte Einzugsermächtigung a der Einzug erfolgt nach Mitgliedsanm im 1.Quartal des entsprechenden JO per Überweisung durch das Mitglie	n Beitrag auf eines der Kor eben. urch den Radsportverei auf der nächsten Seite a neldung im Landesverba ahres)	nten des Radsportvereins zu entrichten. n Urania usfüllen, and bzw.	
(Bitte Zutreffendes ankreuzen)			
(2.1.5 Lationoridos antilodes)			
(Ort, Datum) (Unterschrift)		lie Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten sschlusserklärung nichtvergessen)	

Bankverbindung: : Landessparkasse zu Oldenburg (LzO),

IBAN: DE96280501000038107587 BIC: BRLADE21LZO



Radsportverein Urania Delmenhorste. V. An der Riede 85, 27751 Delmenhorst

Hinweise zum Datenschutz

Wir weisen gemäß Artikel 13 DSGVO darauf hin, dass zum Zweck der Mitgliederverwaltung und betreuung folgende Daten der Mitglieder in automatisierten Dateien gespeichert, verarbeitet und genutzt werden: Namen, Adressen, Telefonnummer, Geburtsdatum und E-Mail-Adresse.

Ich bin mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung folgender personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung einverstanden: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse. Mir ist bekannt, dass dem Aufnahmeantrag ohne dieses Einverständnis nicht stattgegeben werden kann.

Unser Verein ist verpflichtet, folgende mitgliedsbezogenen Daten an den Landessportbund Niedersachsen e.V. und dem Radsportverband Niedersachsen e.V. zu übermitteln: Name, Adresse, Geburtsdatum und Eintrittsdatum. Mit dieser Übermittlung im Rahmen des Vereinszwecks bin ich einverstanden.

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir auf der Homepage des Vereins veröffentlicht und diese ggf. an Print und andere Medien übermittelt. Dieses Einverständnis betrifft insbesondere folgende Veröffentlichungen: Ergebnislisten, Mannschaftslisten, Kontaktdaten von Vereinsfunktionären, Berichte über Ehrungen und Geburtstage. Veröffentlicht werden ggf. Fotos, der Name, die Vereinszugehörigkeit sowie die Funktion im Verein. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos und persönlichen Daten widersprechen kann. In diesem Fall wird die Übermittlung/Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt.

Weitere Informationen zum Datenschutz finden Sie auch in unserer Datenschutzerklärung auf unserer Homepage: http://www.radsportverein-urania.de

(Ort, Datum)	(Unterschrift)	(Bei Minderjährigen auch die Unterschrift der/des Erziehungsberechtigten
		und die Haftungsaussschlusserklärung nicht vergessen)

Bankverbindung: : Landessparkasse zu Oldenburg (LzO),

IBAN: DE96280501000038107587 BIC: BRLADE21LZO



Radsportverein Urania Delmenhorste.V. An der Riede 85, 27751 Delmenhorst

SEPA-Lastschriftmandat
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE52RVU00000449986 Mandatsreferenz: (Wird vom Kassenwart ermittelt und eingetragen)
Hiermit ermächtige ich den Radsportverein Urania Delmenhorst e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Radsportverein Urania Delmenhorst e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung.
Vorname und Name (Kontoinhaber)
Straße und Hausnummer
Postleitzahl und Ort
Kreditinstitut(Name und BIC)
_
(Ort, Datum) (Unterschrift)

 $Bankverbindung:: Landessparkasse\ zu\ Oldenburg\ (LzO),$

IBAN: DE96280501000038107587 BIC: BRLADE21LZO